**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica pri[m]a post oct. Epiph. Textus euang. Joan. ca. ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

Dñica. I. post octa. Epi.

Dicens. Hic est filius meus dilectus. Dicitur. Et tunc mereor doceri de celo posterum.
buit autem ista pars vox audiens fīm s. Ioh. nam inspirationē.

vbi s. et fīm Aug. in ser. de Epi. eōq nr̄ baptismus perficit invocata trinitas. iō in ch: isti baptismate tota trinitas debuit manifestari: sic in factum est. Hiero. Dy: sterū trinitas in baptismate demonstrat: Dñs baptizat: spūs descendit in habitu colubie: pars vox testimoniū filio phibentis audid. Hec ille. Dicit autē fīm Ioh. d. tri. hic filius dilectus: q̄ p̄p̄z ver. At filius origine: nō adoptioe (In q̄ mībi com. pacui). i. in q̄ sūe de q̄ letorū gaudeo sic in naturali: et non sic in adoptato fīm Aug. sūg. Joanne. Vel: in q̄ mībi com. si referatur ad humanitatē fīm Remig. intelligit in q̄ solo p̄tū non inveni. Si autē legat: i. q̄ mībi complacui. fīm eundē subaudiebat: est: placituz mēū constitutere. ut p̄ eū op̄ redēptionis explorē. Est autē sc̄ndūm fīm Aug. de Z̄len. euang. q̄ Lu. z Darc. habet sic: Tu es filius me⁹ dilectus: in te complacui mībi) et sic fit concordantia fīm eū. Non enim dictū est ch̄z: tu es fili⁹ me⁹: ut ipse addisceret qđ nesciret. sed hoc ei. p̄pter circūstāres dictū est. Et hunc sensu exp̄lit D̄c̄t̄. dicēs: Hic est. Exponit autē hoc tripli. Primo de grā vnlomis: vt dictū est: q̄ sc̄z in eo de⁹ placitū sū de nr̄ redē p̄f̄ctioe p̄fecit. Et secō de grā singulari: p̄f̄ne. q. d. Tanta est hui⁹ mei dilecti filii grā q̄ in eo nunq̄ inueni aliquid mībi displaceat. i. p̄tū mortale: veniale: vel origiale. Et tertio de grā capitisi: vt dicat complacui. i. beneplacitū mēū constitutū: fīm Glos. vt tu in q̄ mībil est nisi bonū placeas per te et ali⁹ non p̄ se sed in te: tibi fide et charitate vniūt placeant. Hec illa

Allegorice significat q̄ h̄b̄suscepturi erat baptisatu⁹ ch̄z q̄ aquā baptismalem: suscepturi erant i se sp̄m̄sc̄m̄: et q̄nr̄ om̄ia eius dona et p̄f̄tes infusas: dūmodo ora ret. i. mente cleuarent in deū: p̄ displaceat̄ etiam p̄t̄oy si forent adultri.

Anagogice h̄o significat q̄ baptizatus si decebat statim agro celo euolat ad illū. sicut et martyres: et q̄ dignā egerūt p̄f̄iam.

Horaliter instruit̄ baptizat̄ fīm Ch̄ry. soſt. vt post baptisatu⁹ statim ascendat ad virtutes. Et maxime orationi vacare deh̄nia dicit̄ Qđ dupl̄citer intelligit̄. Uno sc̄z

Dñica p̄rīa post oct. Epiph.
Textus euang. Joan. ca. ij.

n Optie facte sūt in cana galilee: et erat māter Iesu ibi. Vocatus est autem Jesus et discipuli eius ad nuptias. Et deficiente vino: dixit mater ei⁹ ad eum. Vinum nō habent. Et dixit ei Jesus. Quid mībi et tibi ē mulier. Qđ dū venit hora mea. Hicit mater ei⁹ ministris. Qđ cūq̄ dixerit vobis facite. Erāt autem ibi lapidei hydrarie sex posse fīm purificationem rūdeorum: capientes singule metretas binas vel ternas. Dicit eis Iesus. Implete hydras aqua. Et impleuerunt eas usq; ad sūmū. Et dicit eis Iesus: Haurite nūnc: et fertē architridino. Et tulerunt. Ut autem gustauit architridinus aquam vinum factum et non sc̄iebat unde esset mīnistrī autem sc̄iebant qui hauserant aquaz: vocat sponsum architridin⁹ et dicit ei. Qđ hō p̄mū borū vinū ponit: et cum inebriati fuerint: tūc id qđ deteri⁹ est. Tu autē seruasti vinū bonus usq; adhuc. Hoc fecit initius sīgnorū Iesu in cana galilee: et manifestauit gloriā suā. Et crediderunt in eū discipuli eius.

n Optie facte sunt
in cana galilee. Joan. ij. Iesu p̄tie d̄ quib⁹ in presenti euangelio sit mērio fīm textū euā gelij ioannis dicunt facte ter

Tractatus

II

modus dicitur sic dicit s. Tho. facte ter
tia die a i. et hōnō qd̄ iōannes perhibue
rat ch̄sto. Et o mōr dicant facte tertia
die, i. eadem die tertio repetita. Nam b̄m
Hier. 2 Aug. 2 ecclie sententiam 2 cons
uetudinem ut dicit sanctus Tho. tertio
decimo die anatuitate sua dñs adorat̄ ē
a magis, 2 eadem die. xxx. Canis revolutus
baptizatus est, 2 eadem die revoluto an
no yno: hoc miraculo glorificat̄ est, 2 ea
dem die revoluto anno panes multiplica
uit: ut dicit Bed. Et qd̄ sequit̄ b̄m s. Tho.
qd̄ ad mīz annus unus elapsus sit a bapti
smo usq; ad nuptias. In qd̄dem anno ni
bil legit̄ ch̄m fecisse nūl qd̄ dī. Matt. iiij.
de ieiunio in deserto: 2 ea qd̄ iōannes. ij. ca
referri de testimonio iōannis 2 conuersione
discipulorum. A nuptijs aut̄ inquit cepit
publice predicare 2 miracula facere. Se
cundū tñ eos qd̄ dicit inter baptismū ch̄m
2 ei⁹ passione fluisse duos annos cum di
midio: hoc qd̄ h̄ legit̄ de nuptijs eodē an
no factū est qd̄ ch̄m baptizatus est. Sz bis
contraria lūta ecclie predicta: ut dicitus
Tho. Circa hoc aut̄ miraculū qd̄ i. euā
gelio narrat̄ occurruunt tria puncta: qd̄ sunt
Prepatio: Perpetratio: Comprobatio.
Quanti ad primū litteral sciendū ē q
tenet cōiter qd̄ iste nuptie fuerit iōannis
euāgeliste: qd̄ videt̄ sonare dictū Hiero.
in plogo sup euāgeliū ejusdē: qd̄ dicit qd̄
dñs eū volentē nubere, i. sumare mīmo
niū: vocauit de nuptijs. Non em̄ legit̄ do
minus fuisse in alijs nuptijs. Ronabile est
etia qd̄ mater iſu qd̄ s̄ amauit secrētū b̄m
Amb. nō fuisse ibi: nisi sibi magis ne alter
coningū p̄cipue sp̄ous attinuisset: ut pote
nepos suis. Dicit enī magis hist. qd̄ hoc nō
est certū. Dicit ḡ (Nuptie facte sunt) Nu
ptie aliquā sumunt p̄ carnali corporū coniū
ctio. Unī Hieron. Lū iōseph virū audis
marie: non tibi suspicio subeat nuptiarū.
Aliqñ hō nuptie appellāt̄ nuptiale quin
um: ut h̄ (In cana galilee.) Cana vicius
est in p̄uincia galilee b̄m Rab. ideo addit̄:
galilee. qd̄ sic dicebat̄ forte 2 aliq; alia villa
(Et erat mī Jēsu ibi) in iudea. I. ad nupti
as: ut eas sua honorabili p̄ntia decoraret
Siē aut̄ testat̄ magister hist. qd̄dam dicit̄
qd̄ tunc mortuus erat iōseph 2 vīrgo trās
serat in custodia filiū. Unī non fuit iōseph
vocat̄ ad nuptias: nec deinceps aliqd̄ le
git̄ de illo in euāgeliū. Quicqd̄ tñ sit de
hō: certum est qd̄ tge passiōis ch̄m fm eū
dem erat mortuus qd̄ alter ch̄s vīgīnem
non cōmendasset alijs. Joan. Siē aut̄ dī
cunt aliq; ex hoc apparet qd̄ iōsus nondum
manifestus erat: qd̄ mī p̄ncipaliter inuita
ta est: ip̄e hō non nūl p̄ reuerentia matr̄.
Unī dīc sanct̄ Tho. p̄mittit de mīr̄ vī
ondā qd̄ iōsus adhuc ignotus erat et non
fuit vocat̄ quasi insignis p̄sona: sed ex qd̄
dam familiaritate sīc vīnus alio p̄. Ut for
te non fuerūt ausi inuitare ch̄m ppter ei⁹
summā religionem. qd̄ non erat solit̄ con
vīnia frequentare 2 nuptias. Vlocatus ē er
go p̄mo mater. Deinde consilio ei⁹ voca
tus est filius, ideo subdit̄ (Vlocatus ē aut̄
iōsus 2 discipuli eius ad nuptias) Et vo
cat̄ venit Primo b̄m Ch̄ry. ut daret no
bis humiliatio exemplū: qd̄ non est dedi
gnatus ad nuptias venire seruoy. Jō dī
cit Aug. Erubescat hō esse superbi: quo
nīa factus est humiliis de⁹. Ecce inter ce
tera filius homis venit ad nuptias: qd̄ cuī
apud patrē esset instituit nuptias. Hec il
le. Scđo yr̄ deminet hereticos qd̄ nuptijs
as illicitas dicunt. Et b̄m Bedā tales he
retici fuerunt Tacyan⁹ 2 Darcian⁹: con
tra qd̄s ait. S̄thoro imaculato 2 nuptijs
debita castitate celebrat̄ culpa inesset: ne
quaq; dñs ad has venire: nequaq; eas s̄l
gnoz s̄t̄p̄ in iūt̄s ūscrare v̄olūsset. Nūc
aut̄ qd̄ bona est castitas coniugalis: meli
or p̄tinētia vīdualis: optima p̄fectio p̄gī
nalis: ad comprobandum omnīū electionē
gradū: discernendū tñ meritū singulorū:
ex intemperato p̄ginis vīero nasci digna
tus ē: a p̄phētico vīdū Anne ora mox na
tus benedict⁹: a nuptijs celebrat̄ iaz
iūmenis inuitat̄: 2 hos p̄ntia sue p̄tutis ho
norat. Hec ille (Et deficiente vīno) ex di
mina prouidētia: ut hoc signorū principio
christus innotesceret (dicit mater Jēsu ad
eum) nota cōpassione: 2 certa dī filij pote
state (Unī nō habent) sez ministri ad p̄p̄
nandū. Ecce qd̄dūles inuitatio ad subuen
tūdū qd̄ miraculū, quia alter p̄grue fieri nō
poterat. Et in hoc b̄m sanctū Tho, nota
reuerentia mīris ad filiū. qd̄ yr̄ dīc ex reue
rē